
Time Table Magnetism (MA) Regensburg 2010 
Monday 22.3. Tuesday 23.3. Wednesday 24.3. Thursday 25.3. Friday 26.3. 

8:30-9:15  PV  
9:15 -10:00 PV  8:30-9:15 PV 8:30-9:15 PV  8:30-9:15 PV  8:30-9:15 PV Th.Rasing 

9:15-10:00 PV   
H3 

(200) 
H10 
(220) 

H22 
(92) 

H23 
(92) 

 H3 
 

H10 
 

H22 
 

H23 
 

H1 HS H3 
 

HS H10 
 

H22 
 

H23 
 

H10 
 

10:15-10:45 
MA3.1 

I. Vrejoiu 

10:15 – 10:45 H10 
MA 1.0 Mouritsen 

 

9:30–10:30 H20 
MA11.1 Rössler  Foc.Sess.  
MA11.2  Morris ‘Top.Def.’ 

9:30 – 10:00 HS H10 
MA14.1 Dürr 

9:30 – 10:00 H10 
MA22.1 Cinchetti  

 

10:15–10:45 H10 
MA32.1 Bacher 

 
10:45-12:45 

 MA3.2-3.9 
 

Multiferroics 
I 
 

10:45-13:15 
MA2.1-2.10 

 
Bio- 

Magnetism 
 
 

11:00-13:15 
MA4.1- 4.9 

 
Magnetic 
coupling/ 
Exchange 

Bias 
 

 

11:00-13:00 
MA5.1-5.8 

 
Micro/Nano-  
Struct. Mat. 

I 
 

10:45- 
13:45 

MA10.1- 
10.80 
A 

 
Poster I 

10:45- 
12.45 

MA12.1- 
       12.4 

H22 
 

Foc. 
Sess. 

“Nano- 
magn.” 

10:30- 
13:45 

MA11.3- 
11.8 

H20 
 

Foc. 
Sess. 
“Top. 
Def.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10:00-12:45 
MA14.2-14.12 
 
 

Spin Dyn./ 
Spin Torque 

I 
 
 

10:15-13:00 
MA15.1-15.11 

 
 

Half Met./ 
Oxides 

I 
 
 

10:15-12:45 
MA16.1- 
          16.10 
 
Micro/Nano 
Struct. Mat. 

II 
 

9:30-12:30 
 
 

   SYMM 
   1.1-1.6 

 
 

„Magn. + 
Medicine“ 

 
 
 

10:15-12:45 
MA23.1- 

23.10 
 
Micro/Nano 
Struct. Mat. 

III 
 
 

10:00-12:45 
MA22.2- 

22.12 
 
Spin Dyn./ 

SpinTorque 
III 

 
 
 

10:15-12:45 
MA24.1- 

24.10 
 
Spin Electr. 
Spin Inject. 

 
 
 

10:15-12:45 
MA25.1- 

25.10 
 
Surf. Magn./ 
Magn. Imag. 

I 
 
 

11:00 – 14:00 
MA33.1-33.95 

 
 

B1 
 

Poster II 
 
 

 
13:00 – 13:45 Prize talk H1 13:00-13:30 Prize talk H10 13:00-13:45 Prize talk H1 13-13:45 Prize talk H1  

 14:00-17:45 
 MA7.1-7.14 

14:00 – 15:00 H10 
MA6.1 Miyazaki 

MA6.2 Maat 

H1 
14:00- 

17:45 

14:00 – 15:00 H10 
MA17.1 Kläui 
MA17.2 Hertel 

14:00 – 15:00 H10 
MA26.1 Grundler 
MA26.2 Buczek 

  
13:30 - 15:30 H10 

 
SKM Dissert. Prize  

talks 
 
 
 
 
 
Multiferroics 

II 
 

SYGN 
1.1-1.6 

 
14:00 – 16:15 H3 

MA13 
ThyssenKrupp 

Dissertationspreis  
AG Magnetismus 

talks 
15:45-16:00 

Break 

15:00-19:00 
MA6.3-6.17 

 
 
 

Thin Films 
(Heusler) 

I 
 

15:15-19:00 
MA8.1-8.14 

 
 
 

Magn. Shape 
Memory 

15:15- 
19:30 

MA9.1- 
9.16 

 
Magnetic 
Particles/ 
Clusters 

15:45- 
16:00 

Break 

15:15-19:15 
MA18.1- 

18.15 
 
Thin Films 

II 

15:00-18:30 
MA17.3-17.15 
 
 

Spin Dyn./ 
Spin Torque 

II 

15:15-16:45 
MA19.1-19.6 

 
 

Half Met./ 
Oxides 

II 
 

15:15-18:00 
MA21.1- 

21.10 
 

Magnetic 
Materials 

15:15-19:00 
MA28.1- 

28.14  
 

Spin-dep. 
Transport 

15:00-17:00 
MA26.3- 

26.10 
 
Spin Dyn./ 
SpinTorque 

IV 
 

15:15-16:45 
MA29.1- 

29.6 
 

Magn 
Semicond 

I 
 

15:15-19:15 
MA31.1- 

31.15  
 
Surf. Magn./ 
Magn. Imag. 

II 

17:30 -17:45 
Break 

17:30 -17:45 
Break 

17:30- 
17:45 

Break 

17:30-17:45 
Break 

17:00-17:15 
Break 

 

16:45-17:00 
Break 

16:45-17:00 
Break 

17:00-17:15 
Break 

 

17:00-17:15 
Break 

16:45-17:00 
Break 

 

17:30-17:45 
Break 

 16:00- 
           17:45 
 

contd. 17:45-19:00 
 
 

contd. 

17:45-19:00 
 
 

contd. 

17:45- 
19:30 
 

contd. 

16:00- 
17:45 

 
contd. 

 
 
 
 

16:30 – 18:30 H1 
 

Fest-Veranstaltung 
 
 
 

17:45-19:15 
 

contd. 

17:15-18:30 
 

contd. 
 

MA20.1-20.5 
 

Micromag./ 
Comput. 
Magnet. 

 

17:00-18:00 
 

contd. 
 

 
 

17:15-19:00 
 

contd. 
 

17:15-18:45 
MA27.1-        
            27.6 
 
Spin Struct/ 
Phase Trans 

 

17:00-18:15 
MA30.1- 
            30.5 
 

Theory of 
Magnetism 

17:45-19:15 
 

contd. 
 

 

18:00 – 18:45  PV  18:45 Mitglieder Versammlung MA im H10 18:00 – 18:45  PV  
  20:00 – 21:00  Öffentl. Abendvortrag    20:15 Vorstandsrat AG MAG (bes. Einl.)  

 


